judicio actuni est, et de monachis nostris, cum domno abbate Wll-

lelmo : Rogerius
,
prepositus in Belsia; Radulfus de Alla Brueria

,

tune bajulus domni abbatis; Ingelbertus de Saxonis Villa, Girardus,

Theodoriciis, Gelbertus, Hitres de Chavennis, Hugo Malus Vicinus,

Goscelinusde Mongerii Villa , Gaufridus Ivonis, Ebrardus de Husselo,

Fulcheriusde Fraxineto. Ex parte vero Pétri : Stephanus, patruus ejus,

et Paganus, sororius ejus. Quia vero terra iila de qua hic agitur de

fevo Herbei'ti , filii Ergeisendis, erat
,
qui et ipse eam a Hugone, vice-
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comité de Puteolo", tenebat, Herbertus qiiidem prior eam concessit.

Vicecomes vero ad concedendum aliquantum durior fuit; ad extre-

raum vero, nobis operam dantibus, venit in capitulum nostrum , om-

nomque calumpniam, in quam se contra noserexerat, dimittens, bene-

ficium lioc sua concessione firmavit, videntibus atque audientibus :

Theobaldo Hervci, Odo Crato, Benevale, Thoma, Adelardo de Fens;

isti milites cum vicecomite venerunt. Ex nostra autem parte inter-

fuerunt : Hugo de Belsi Villa, Robertus, Adelardus, Robertus major. »

XXVI.

De len-a quadam apud Alonam ab Ivone, filio Norbert!, nobis data et ab uxore ejus

Agnete, una cum Garino fratre suo, concessa.

(( Hujus scripti recitatione subsequentium memoria vivaciter certi-

licetur, quod terram illam quam Ivo Norberti , apud Alonam existen-

tem, ultima ejus egritudine perurgeule, ad monastice religionis reme-

dium fugiens, sancto Petro reliquit, uxor ejusdem, Agnes nomine,

annuente filio suo Gaufrido et filiabus, assensus sui soliditate contra

omnem insui'gcntis calumpnie impetum, astantibus his testibus : Aves-

godo, Stephano; Radulfo, ejus fdio; Herberto, Hilduino preposito,

munivit. Prebuit quoque assensum Garinus de Alona, frater preno-

minate mulieris , cum uxore sua et fibis Odone, Ansoldo , Adam , ce-

terisque filiis et filiabus, coram liis testibus : Stephano, Radulfo, Rod-

berto, cum duobus filiis Garino, Fromundo; Bernerio; Roberto, ejus

filio; Guado, Palmario, Cadio, Galterio. »

' Hugo de Puteolo, cogQominatus Junior, Videtur autem aGallianon discessisse anie

cum Ansellum de Garlandia, régis dapi- annum 1 12^. Con(. ScripU. Franc, t. Xli,

ferum, per insidias necavisset, Hierosoly- p. 4') "• ^
mam profectus , ibidem vita functus est.
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XXVII.

Cyrographum libertatem cujusdam Durandi continens.

« .... Ego Willelmus, abbas saiicti Pétri, hujus scripti testimonio Aduoiios

nobis succedentium memorie iiotifico, me, assensu totius capituli, himc

hotninem, nomine Dmandiim, qui , cum prius liber esset, quia quan-

dam nostram ancillam, nomine Dudam, accepit uxorem, vinculo

servilis conditionis apud nos est obligatus
,

pristine libertati eum

,

cum tota suorum procreatione infantium, restituisse. Prefata cum '

nostra ancilla, uxore ejus, absque liberis defuncta, portioiiem sub-

stantie que ad eam pertinebat vir ejus Durandus dimitteie curavit,

estimans se iccirco ad priorem statum liberlatis posse reverti. Hac

ilaque spe admonitus, sub voce bbertatis alteram duxit uxorem. Quo

nobis comperto, cum eum cepissemus quasi nostrum reclamare, im-

petravit a nobis, tam par se quam per Robertiun, nostrum mona-

chum, cujus sororem duxerat uxorem, absoivi ab omni conditione

servitutis cum Iota suorum procreatione infantium, nobisque resti-

tuit illam portionem subslantie quam, priore conjuge defuncta, sibi

injuste detinuerat. Actum est hoc in capitulo sancti Pétri, anno do-

minice incarnationis MCVIll", assistentibus lus testibus : ex parte Du-

randi, Ansoldo Goetho, Ansoldo eHmatore, Roberto 1111°"^ Boves,

Theobaldo; Salomone, 6Uo Jeroarde; Salomone de Bonvilla. Ex parte

raonacliorum, Aventio, Rainardo fdio, Roscelino, Ingelberto ma-

jore, Bebno. »

XXVIII.

Charta qus hic habetur iu Cod. jaru prodiit superius, pars I, lib. VIII, c. Xlli.

p. 258 sq.; subjungemus dunlaxat uotas quae sequunUii'.

«Anno ab incarnatione Domini MLXXXir, indictio ' V, nonas 7 mart. lusi.

martii , régnante PhiUppo nobilissimo rege Francorum, Theobaldo

comité,— Galterius vicecomes, etc. »

' Expungenda videtur yox , cum. ^ Sic.
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XXIX.

De terra apud Enionis Villam a Hungario et Hugone tilio suo nobis reddita et n

Girberlo Rufo prius data.

c( Legentlbiis scriptum hoc certum sit, quod Hungerius de Amonis

Villa, priusquam eum in monachum reciperemus, satisfecit toti capi-

tulo nostro, una cum Hugone aliisque filiis suis, de eo quod abstu-

lerat ecclesie nostre quandam terram, quam patruus ejus Girbertus

Rufus , eo tempore quo et ipsum ad monachatum reciperemus , nobis

dederat. Prediclus etiam Hugo, consilium auxiliumque suum, quan-

tum, salva equitate, posset, nobis promisit ad recuperandam ejusdem

terre partem ,
quam quidam cognatus ejus, Simon nomine, similiter

injurie violentia nobis tollebat. »

XXX.

De terra quadam a Pefro de Fulcone redenipta, ciijus redemplionis C solid! ecclesie

nostre ab ipso Petro delegati sunt post mortem ipsiiis habendi.

(( Scripti hujus testimonio noticie tradimus et memorie coramen-

damus, quod Fulco, fdius Girardi, quandam terram Odonis, majoris

de Boevilla, ab ipso in \adimonio pro VI libris accepit; quorum hec

conventio fuit, ut, quandiu terra in vadimonio esset, Odo araret eam

et Fulco seminaret; et, hac quidem conditione, illam terram in vadi-

monio acceptam Fulco diu tenuit. Tandem, prcfato Odone defvmcto,

vivente quodam fllio ejus adhuc parvulo, cuidam famulo sancti

Pétri, qui vocatur Petrus, Fulco terram eandem redimendam con-

cessit; cui de summa pretii prefiniti, amore sancti Pelri et nostri

gratia , XX solidos donavit. Petrus vero terram illam eo pacto V
libris redemit, ut, si ante moreretur quam terra illa de manu sua

redempta esset, quandocunque redimeretur, census quo ipse redeme-

rat eam sancto Petro solveretur. Huic lei testes affuerunt : ex parte

nostra, Adventius miles, Durandus faber, Durandus pistor; Rainal-

dus, filius Ernulli; Robertus, ûlius Fulconis, filii Girardi. Ex parte
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Pétri, Alo liortolanus, Stephanus Belinus, Gosbei'tus de Paradiso,

Mainardus de Boevilla, Robertus major; Rainardus, filius Adventi

mililis. ))

XXXI.

De Moenvilla data nobis a Hiklegarde, uxore Ansoldi de Mongervilla , et a Pagano

,

filio ejus, et Hugone Dunensi vicecomite concessa.

(( Noticie tam pi-esentium quam sequentium palam esse volumus,

quod Hildcgardis, iixor Ansoldi de Mongeri Villa, cum moreretur,

reliquit nobis in elemosina terram quam liabebat apud Moenvillam,

quam vir suus prior Radulfus, qui cognominatus est Bigotus, emerat

atque ei propriam ad quicquid vellet faciendum dederat. Et Paganus

de Mongeri Villa nobis eam concessit ipse et uxor ejus Adelais, et filii

ejus omnes et filie, et Hugo vicecomes Castridunensis
, qui supremus

dominus erat. Veniensque Paganus, post paucos dies quam illa obie-

rat, in capitulum nostrum, cum uxore sua supradicta et majoie filio

suo, pro liac concessione facienda, accepit a nobis sufl'ragia oratio-

num et alia monasterii bénéficia, et sepulturam, quando moreretur, si

vellet ad nos se adportari; et, si in sanitate sua vellet ad nos venire

et monachus fieri , eum reciperemus. Insuper et pro hac eadem re de-

dimus ei LX solidos; hac conditionc îamen, ut, si quis hanc terram

nobis calumpniaretur et prevaleret, nec ipse posset eam defendere,

fide data hanc eandem pecuniam proraisit nobis reddere. Hoc etiam